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ZA PŘÍTOMNOSTI ředitelky školy paní 

Aleny Kučerové, učitelek a  žáčků nové 

třídy, přestřihli slavnostní pásku náměst-

kyně primátorky MHMP prof.  Ing.  Eva 

Kislingerová CSc. a  starosta MČ Praha - 

Velká Chuchle Stanislav Fresl. Přítomen 

byl i místostarosta Martin Šimek. 

OTEVŘENÍ NOVÉ
TŘÍDY MATEŘSKÉ ŠKOLY

STRANA 4
Tři tituly mistrů světa pro Aerobic team 
Chuchle

STRANA 12
Mobilní sběr nebezpečných odpadů 
na území hl. m. Prahy v roce 2016

STRANA 14
Doprava v Chuchli

STRANA 5
Něco o koních, tentokrát nikoliv 
dostihových
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PANÍ NÁMĚSTKYNĚ se o  nové třídě 

vyjádřila s velkým uznáním a doslova pro-

hlásila, že je nadšená. S dětmi ve třídě si 

velmi mile povídala a při prohlídce ostat-

ních tříd opět nešetřila chválou. 

VE TŘÍDĚ BERUŠEK jí žáčci zazpíva-

li. Setkání s  paní náměstkyní proběhlo 

v  naprosté pohodě a  dalo jasně najevo, 

že když je upřímný zájem o  věc, dokáží 

se bez problému domluvit i  představi-

telé různých politických stran a  hnutí. Ať 

si různí posměváčkové klidně nazývají 

Symbolicky první školní den nového 
kalendářního roku – 4. ledna 2016 
- byla otevřena nově vybudovaná 
třída chuchelské mateřské školy. 

novou přístavbu Freslovou garáží, důle-

žité je, že se dílo povedlo a  bude sloužit 

ku prospěchu dětí. 

JAN ZÁGLER
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1846 – opraven kostel sv. Jana Ne-

pomuckého nákladem Anny Oettingen-

Wallerstein.

1906 – postaveno dostihové závodiš-

tě, slavnostně otevřeno 28. září; pro velký 

počet žáků byla ve  škole v  Malé Chuchli 

zřízena pobočka v čp. 3.

1916 – po smrti císaře Františka Josefa 

I. se konaly v kostele Narození Panny Ma-

rie v Malé Chuchli tři zádušní mše.

1926 – vznikl SK Čechoslovan 

Chuchle, v témže roce byl povolen ve Vel-

ké Chuchli biograf, 12. srpna byl poří-

zen první zápis do  kroniky obce. Malou 

Chuchli navštívil v  rámci kolaudace nové 

silnice pod Barrandovem první českoslo-

venský prezident Tomáš Garrigue Masa-

ryk. V Malé Chuchli se ustavil Sbor dobro-

volných hasičů.

1936 – obecní knihovna ve  Velké 

Chuchli byla zajištěna proti vloupání 

a  požárům a  v  uvedeném roce vypůjči-

la 958 knih, v  Malé Chuchli byl postaven 

podjezd pod tratí, Sbor dobrovolných ha-

sičů ve Velké Chuchli zakoupil sanitku pro 

převážení nemocných, dnešní Starochu-

chelská ulice byla směrem od  železnič-

ního přejezdu až po  čp. 250 vydlážděna 

dlažebními kostkami; na  Křižovatce byla 

postavena budova tzv. „akcízu“ a paní Ma-

rii Šuranové bylo uděleno povolení k  lá-

mání kamene a pálení vápna. 

1946 – v rámci TJ Sokol Chuchle vznikl 

tenisový a hokejový odbor, obec věnovala 

Rudé armádě z  vděčnosti za  osvobození 

obrazy s  motivy Velké Chuchle od  Karla 

Kolínského a  Václava Dlouhého, Místní 

národní výbor přesídlil ze školy do čp. 262 

(konfi skát po  Němcích), konaly se oslavy 

prvního výročí konce druhé světové války 

(průvod k hrobu padlých, místa úmrtí chu-

chelských občanů označena kříži z březo-

vého dřeva).

1956 – v obci vznikl Svaz české mláde-

že, byla postavena budova Železnorudných 

dolů Nučice – V  Dolích, bylo rozhodnuto 

o  rozšíření dostihového závodiště – do-

poručeno odkoupit pozemky Jednotného 

zemědělského družstva Velká Chuchle 

a soukromých majitelů, což mělo za násle-

dek zánik JZD, soukromí majitelé ovšem 

své pozemky neprodali), dostavěna a slav-

nostně otevřena tzv. horní školička.

1966 – v  objektu bývalé lázeňské re-

staurace v  Malé Chuchli zahájila činnost 

Katedra pedagogiky Vysoké školy ze-

mědělské (dnes Institut vzdělávání a  po-

radenství České zemědělské univerzity 

v  Praze). Ve  Velké Chuchli byla založena 

místní organizace Československého 

svazu chovatelů drobného zvířectva. Byla 

zprovozněna mateřská škola v  areálu 

ve Starolázeňské ulici.

1976 – byl přestavěn sál restaurace 

U  Holečků a  došlo k  adaptaci kina, státní 

závodiště pořádalo mezinárodní kongres 

a  mítink pro chov koní ze socialistických 

států, pražský podnik Sady, lesy, zahrad-

nictví – závod 118 Velká Chuchle začal 

ve svých sklenících s pěstováním orchidejí. 

V obci bylo napočítáno 160 chat (zejména 

v osadě Lahovská). Český svaz zahrádkářů 

zahájil provoz vlastní moštárny ovoce.

1986 – je zaznamenáno, že v chuchel-

ském zdravotním středisku mají dlouhou 

tradici dobrovolné odběry krve, každého 

odběru se účastnilo 30-40 dárců. Chu-

chelské kino navštěvovalo průměrně 

45  osob na  představení. Vstupné činilo 

2 a 3 Kč, což již neodpovídalo skutečným 

nákladům.

1996 – otevření Klubového domu (v té 

době zde fungovala pošta, knihovna (od 6. 

května), vinárna, vznikla zde klubovna 

a  zázemí pro Sbor dobrovolných hasičů), 

na  podzim při vichřici se zlomila prastará 

vrba na tenisových kurtech, těžký kmen se 

zřítil na  střechu klubovny, kterou značně 

poničil, došlo k restituci zdravotního stře-

diska (čp. 273).

2006 – v ulici Na Cihelně byla 31. srpna 

slavnostně otevřena nová budova mateř-

ské školy, dostihové závodiště si připo-

mnělo stoleté výročí svého vzniku, na fot-

balovém hřišti SK Čechoslovan Chuchle 

se konal první ročník turnaje přípravek 

– Memoriálu Míly Marka. V  nově zrekon-

struovaném areálu DTJ Velká Chuchle 

byly zahájeny sportovní aktivity. Počtvr-

té za  sebou byl zvolen starostou Velké 

Chuchle Stanislav Fresl.

MGR. TOMÁŠ HROMÁDKA

KRONIKÁŘ MČ PRAHA – VELKÁ CHUCHLE

Šestky v chuchelské historii
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CHUCHELSKÁ UČITELKA

VÝROČNÍ VALNÁ HROMADA CHUCHELSKÝCH HASIČŮ

TAM JSEM PANÍ učitelku jedno led-

nové odpoledne zastihl a  v  krátkosti si 

s  ní popovídal o  její další aktivitě, kterou 

je činnost literární. Nyní již vím, že tato 

sympatická a usměvavá žena napsala čty-

ři knížky pro děti. Již tituly těchto knížek 

přímo vybízejí k jejich otevření a přečtení. 

Kam chodí spát Usínáček, Kde se vzala 

duha, Copak snídá Ponožkovník, De-

ník praštěný ségry a šílenýho bráchy. 

VE ČTVRTEK 10. března bude v  chu-

chelské knihovně sama autorka číst 

z  některé z  uvedených knížek pro žáky 

naší školy. Od osmi hodin pro žáky 2. A, 

a  od  devíti hodin pro žáky 2. B. Žáci se 

mají jistě na co těšit. Protože jsem zvě-

davý, tak si tam s  fotoaparátem půjdu 

čtení poslechnout. O  dojmy se s  vámi, 

milí čtenáři, podělím. 

JAN ZÁGLER

Tak by se dala charakterizovat 
učitelka Základní školy 
Charlotty Masarykové ve Velké 
Chuchli paní Lenka Němcová. 
Na zdejší škole učí výtvarnou 
výchovu a vede výtvarný 
kroužek. 

Již od roku 1893 jsou chuchelští 
dobrovolní hasiči nedílnou 
součástí naší městské části. 
Za dobu svého trvání vykonali 
mnoho dobré a poctivé práce. 
Práci za uplynulý rok 2015 
hodnotili na své valné hromadě, 
která se konala 15. ledna 
letošního roku. 

ILUSTRÁTORKA A MAMINKA

VELICE PEČLIVĚ připravenou zprávu 

o  činnosti, doplněnou o  promítání sním-

ků, kterou přednesla starostka sboru paní 

Kateřina Nedvědová si mimo přítomných 

členů vyslechli hosté - pan Barták z ma-

gistrátu hlavního města Prahy, zástupce 

MSH – Ohradní pan Mráz, starosta Velké 

Chuchle Stanislav Fresl a hosté spřátele-

ných sborů. 

V DISKUSNÍCH příspěvcích hodno-

tili hosté práci chuchelských hasičů 

velmi kladně. V  uplynulém roce se naši 

hasiči museli vypořádat s  nečekanou 

poruchou cisternového automobilu 

Liaz, jehož opravu a  nutnou úpravu ne-

bylo možné provést svépomocí, a  tak 

automobil musel do  opravny. Finanční 

krytí na  opravu se díky chuchelskému 

starostovi a  pražskému magistrátu po-

dařilo zajistit. Třináct bodů pracovního 

plánu na  příští rok, které přednesl veli-

tel sboru Jiří Kokta, napovídá o  tom, že 

chuchelští hasiči berou svojí činnost 

s  patřičnou zodpovědností. Poděkujme 

chuchelským hasičům za  odvedenou 

práci, a přejeme jim, aby se plán činnosti 

podařilo splnit. 

HODNĚ ZDRAVÍ a odhodlanosti do dal-

ší práce přeje všem členům chuchelského 

sboru dobrovolných hasičů redakce Chu-

chelského zpravodaje.

JAN ZÁGLER
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TŘI TITULY MISTRŮ SVĚTA 

PRVNÍ TITUL mistryně světa vybojova-

la Veronika Frantová v nejnáročnější kate-

gorii jednotlivců. Po  letošním zlatu z Mis-

trovství Evropy přidala Veronika do  své 

sbírky i  zlato nejcennější – zlato z  Mist-

rovství světa. Ve  fi nálovém kole Veronika 

předvedla životní výkon a  se skladbou 

„Invincible“ se opravdu stala nepřemoži-

telnou, kdy za  sebou nechala všechny tři 

skvělé australské závodnice.

DRUHÝ TITUL vybojovaly závodnice 

Fitness týmu kategorie junior grande 

ve  složení Kristina Čuřínová, Veronika 

Frantová, Dita Hanzalová, Kateřina Hric-

ková, Magdaléna Krejčová, Eva Pospíši-

lová, Adéla Šimůnková a  Nikol Vosková. 

Jejich vítězství bylo u  všech rozhodčích 

naprosto jednoznačné a po letošním zisku 

titulu Mistrů Evropy si děvčata připsala i ti-

tul Mistrů světa.

ZLATOU SEZÓNU nepřemožitelnosti 

mají letos děvčata z  Fitness týmu senior 

petite, která od prvních domácích závodů 

nenašla ve  své kategorii konkurenci ani 

ve světě. Tým ve složení Tereza Barešová, 

Lucie Čuřínová, Matylda Malá, Nella Šim-

kovská a Anna Zajíčková (letošní mistryně 

Evropy) nenechal nikoho na  pochybách 

o své neporazitelnosti a vybojoval titul Mi-

strů světa.

AEROBIC TEAM Chuchle se ziskem 

tří zlatých medailí z  MS je klubem světo-

vé kvality, který pod vedením trenérky 

a choreografky Veroniky Buriš vychovává 

talenty sportovního aerobiku a fi tness.

Se zatím doposud nejlepší medailovou bilancí se vrátila děvčata 
z Aerobic Teamu Chuchle z letošního Mistrovství světa v aerobiku, 
které se konalo začátkem prosince na exotickém ostrově Martinique 
v Karibském moři. Jako nejúspěšnější klub celého šampionátu si 
závodnice z chuchelského klubu přivezly tři tituly mistrů světa. 

PRO AEROBIC TEAM CHUCHLE CHTĚLI BYCHOM touto cestou podě-

kovat všem, kteří se na  cestě závodníků 

z Aerobic Teamu Chuchle za tituly podíleli, 

ať fi nančně nebo jakýmkoliv jiným způso-

bem. Vaší podpory si velice vážíme.

VERONIKA BURIŠ

ÚSPĚCHY CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ
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NĚCO O KONÍCH

ODDÍL ZALOŽILA slečna Nikole 

Růžičková a  v  současné době chodí 

do oddílu 18 dětí, děvčata i chlapci, kteří 

jsou rozděleni do dvou věkových skupin 

- 6 až 11 let (mají své výcvikové hodiny 

ve středu a ve čtvrtek) a starší 13 až 15 

let (vždy v  pondělí a  v  pátek). Děti zde 

získávají znalosti o  návyku koní, o  vzta-

hu člověka a koně, učí se pochopit koně. 

Získávají znalosti v ošetřování koní a sa-

mozřejmě, že k tomu všemu patří i zákla-

dy jízdy na  koni, pro ty pokročilejší pak 

vyjížďky do terénu. 

PRÁCE OKOLO koní je velmi zajímavá 

a samotné ježdění je krásnou třešničkou 

na  dortu. V  době počítačů a  brouzdání 

po  internetu, je „brouzdání“ na koni pří-

rodou a  ve  své podstatě veškerá práce 

kolem koní velmi pěkná a  prospěšná, 

neboť je spojena s přírodou a s tak krás-

ným tvorem jménem kůň. Oproti jiným 

sportům a  sportovním aktivitám, není 

členský příspěvek 600 Kč měsíčně ni-

kterak přehnaný. 

Mnozí z vás, čtenářů Chuchelského zpravodaje, vídáte na poli pana 
Klána sousedícího s ulicí Na cihelně pohyb několika koní. Patří k nově 
vzniklému oddílu, který nese název KONĚ NAD CHUCHLÍ. 

TENTOKRÁT NIKOLIV DOSTIHOVÝCH

MOŽNOST JÍZDY na  koních je zde 

i  pro dospělé. Začátečníci mohou zís-

kávat zkušenosti od  300 Kč za  půlhodi-

novou individuální lekci, pokročilí zaplatí 

za  vyjížďku do  terénu 450 Kč za  45 mi-

nut, nebo 650 Kč za  90 minut jízdy. Pro 

nejmenší je možnost vodění na  koni 

s madly od 50 Kč. 

K JIŽ ZMÍNĚNÝM aktivitám se připra-

vuje sobotní dopolední setkání, na konci 

školního roku ukázkový den, a  dvakrát 

ročně den otevřených dveří. Pokud pů-

jde vše podle plánu, uskuteční se bě-

hem letních prázdnin příměstský tábor 

s koňmi. 

ZÁJEMCI VŠECH věkových kategorií, 

kteří mají zájem o  jízdu na  koni, mohou 

poznat svět ze hřbetu koně. A  je to po-

hled opravdu nejkrásnější.

JAN ZÁGLER

ČERNÁ ZVĚŘ 
ÚTOČÍ NA ZAHRÁDKY OBČANŮ

BOJ PROTI divočákům není jedno-
duchý. Podle informací jednoho člena 
mysliveckého sdružení z Radotína, kte-
rý nechce být jmenován, se pozemky 
proti nájezdům divočáků dají ochránit 
pachovými bariérami nebo střelbou. 
Na rozdíl od střelby si pachovou ba-
riéru může pořídit každý občan bez 
jakéhokoliv povolení. S odstřelem je to 
poněkud složitější. Černá zvěř vychází 
za svojí potravou převážně v noci, což 
není ten nejideálnější čas pro střelbu, 
ale co je nejpodstatnější, v blízkos-
ti obytných domů je zakázáno střílet. 
Na odstřel proto zbývají pouze neza-
lidněné oblasti. I při dodržování tohoto 
nařízení se členům radotínského mysli-
veckého sdružení podařilo v roce 2015 
ulovit více než 100 kusů této zvěře. 

PRO PŘÍPADNÉ ochránce zvěře ješ-
tě na závěr dodám, že mimo odlovu 
„černých predátorů“ se radotínští také 
věnuji krmení ostatní (lidem a přírodě 
neškodící) zvěře, což je práce nesmír-
ně záslužná, ale také i finančně nároč-
ná. Věřím, že v nedaleké budoucnosti 
se i v rozpočtu naší městské části na-
jde nějaká finanční částka na nákup 
krmení, neboť i v chuchelském lese žijí 
druhy zvěře, kterým je na rozdíl od di-
vokých prasat nutné pomáhat. 

JAN ZÁGLER 

Prase divoké (Sus scrofa), tak 
zvaná černá zvěř, patří do rodu 
nepřežvýkavých sudokopytníků. 
V posledních několika letech se 
tento druh zvěře rozmnožil, dalo 
by se říci, v nežádoucím množství. 
Z lesů se stahuje až k obytným 
domům a atakuje mnohé zahrádky. 
Není proto divu, že mnozí občané 
mají z této zvěře strach. 

KONĚCHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ
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ZÁJEM O ZÁPIS 

Parkování u školy

VE ČTVRTEK 4. února se v  chuchel-

ské škole Charlotty Masarykové konal 

zápis žáků do  první třídy. Stejně jako 

v  minulých letech převyšoval počet zá-

jemců kapacitu školy. Budoucí školáčci 

si na  památku odnesli figurky sněhulá-

ků, které pro ně vyrobily žáci šestého 

ročníku. Vzhledem k  tomu že do  uzá-

věrky zpravodaje nebyl znám počet 

DO PRVNÍ TŘÍDY BYL OPĚT VELIKÝ
přijatých žáků, podrobnější informace 

najdete na  webových stránkách úřadu 

naší městské části a v příštím čísle zpra-

vodaje. Ale již nyní je jasná jedna věc, že 

rozhodování o  počtu žáků v  jedné třídě 

nebylo lehké. 

 JAN ZÁGLER

Vážení občané a rodiče 
žáků ZŠ Charlotty Masarykové,
chtěli bychom vás požádat, abyste re-

spektovali omezený počet parkovacích 

míst v  blízkosti školy a  nenechávali zde 

zaparkovaná vozidla po  celý den. Pře-

devším v  ulici Pod akáty v  blízkosti školy, 

kde byla při výstavbě nového pavilonu 

vybudována nová parkovací místa. Par-

kovací místa jsou určená především pro 

zastavení za  účelem vyložení a  naložení 

dětí a  ne k  dlouhodobému stání. Buďte 

prosím ohleduplní k  ostatním občanům, 

především rezidenti a  také zaměstnanci 

školy potřebují v místě parkovat. Bohužel 

v  poslední době se stalo nešvarem, že 

rodiče především „přespolních“ ale i míst-

ních dětí zde ráno zaparkují a teprve poz-

dě odpoledne po vyzvednutí dětí odjíždějí. 

Pokud potřebujete v  MČ Velká Chuchle 

zaparkovat, využívejte prosím plochu 

v  areálu bývalého Fematu, viz označená 

plocha na snímku níže.

MČ VELKÁ CHUCHLE se snaží zajistit 

nová parkovací místa v  okolí školy a  sou-

časně zajistit pravidla pro zastavení a stání 

vozidel dopravním značením.

DĚKUJEME za  vaši ohleduplnost a  do-

držování uvedených pravidel.

MARTIN ŠIMEK, 

1. ZÁSTUPCE STAROSTY
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Nic nového pod sluncem 
(vyšlo v listopadu 2012)Tak se nám ten podzim pěkně vybarvil. Po posledním 

zasedání ZMČ jsem si znovu přečetl volební programy 
stran současné pseudokoalice.

A co slibují svým voličům:

ČSSD - vybudování nadjezdu bude zále-

žet na vůli občanů. 

TOP09 - nadjezd posoudíme, jak dopad-

ne dopravní studie. 

ZELENÍ - nadjezd ne, chceme podjezd.

A DOPRAVNÍ STUDIE, zadaná Ing. Ko-

zickým říká, že při zvýšení počtu průjezdu 

vlaků (již byla odsouhlasena rekonstruk-

ce tratě) a  zvýšení počtu průjezdnosti 

aut (výstavba hypermarketu mezi Malou 

a Velkou Chuchlí), bude vybudování nad-

jezdu NEZBYTNÉ (2016). Na to už ovšem 

pan Ing. Kozický jaksi pozapomněl.

A CO DOSÁHLI Mgr.  Melichar, 

ing. arch. Vokurka, Ing. Kozický? NEBU-

DE NIC. Svými přístupem při jednáních 

s  TSK dosáhli (citace odpovědi): „Se 

zpracováním dalších alternativních řeše-

ní křížení se železnicí ČD nepočítáme.“ 

TSK 27. 9. 2012 

TAK JAKO brání ekoteroristé výstavbě 

dálnice na  severu Čech (a  lidé si užívají 

kamiony ve vesnicích a dostavba v nedo-

hlednu), tak výše citovaní „odborníci“ do-

spěli do situace, kdy Chuchle nebude mít 

ani nadjezd, ani nádraží a ani protihlukové 

stěny. To vše bylo součástí jedné komplet-

ní stavby (studie SUDOP 2012). Zastupi-

tele pseudokoalice jsem několikrát vyzval, 

že nyní mají tu moc, která jim umožní vy-

psání referenda o  nadjezdu dle zákona! 

Odpověď: „My jsme vyhráli volby a hájíme 

zájmy občanů.“ Tak proč v  senátních vol-

bách v  říjnu 2012 vyhrál kandidát ODS, 

a ne vaši koně, čehopak se bojíte? Hlavní 

náplní práce Mgr.  Melichara a  ing.  arch. 

Vokurky je pohlídat si svoje židle jeden 

před druhým!

V LEDNU 2013 budou prezidentské 

volby, kdy by se dala občanům v  refe-

rendu položit otázka, která bude stručná 

a srozumitelná.

CHÁPU, že výstavba nadjezdu se dotkne 

bydlení několika občanů. Ale jistě všichni 

víme, jak se za  posledních pár let zvýšil 

počet aut, pamatuji dobu, kdy se auta dala 

spočítat na prstech. To, že dáme na začá-

tek obce značku průjezd zakázán, je sice 

krásná idea poklidného údolí, ale kdo 

bude průjezd aut kontrolovat? A  jestliže 

adekvátní opatření udělá Radotín i  Slive-

nec, pak jediná možnost pro opuštění 

Chuchle je Strakonická? 

TO, ŽE SOUČASNÝ přejezd není zrovna 

bezpečné místo, mám zdokumentováno 

na řadě fotografi í (viz barevná fota). Dále 

mám výpovědí svědků, kteří zažili adre-

nalinovou situaci, uzavřeni v  autobusu 

na  přejezdu, který nemohl odbočit směr 

Radotín! A  už vůbec nechci být špatným 

prorokem! Jen se zeptám občanů Velké 

a Malé Chuchle:

Neřešení dopravy, tak jak ho vymy-

slela pseudokoalice, Vám občanům 

vyhovuje? 

ING. JIŘÍ ŠPAŇHEL

DOPRAVACHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ
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Přehled usnesení č. 9/2015
z 9. zasedání Zastupitelstva městské čás-

ti Praha – Velká Chuchle, konaného dne 

14.12.2015.

Zastupitelstvo městské části:

9/1-1 schvaluje, 

aby ověřovateli zápisu č. 9/2015 byli dva 

členové zastupitelstva, a  to p.  Martin Ši-

mek a p. Robert Pořízek.

9/1-2 schvaluje, 

aby zapisovatelem zápisu č. 9/2015 ze 

zasedání zastupitelstva byl tajemník ÚMČ 

p. Vilém Schulz.

9/1-3 schvaluje 

program 9. zasedání ZMČ podle návrhu 

uvedeného v pozvánce ze dne 7.12.2015. 

9/2-1a schvaluje 

poskytnutí dotace ve  výši 10.000,- Kč 

spolku SK Čechoslovan Chuchle (IČ 

00553361), Strakonická 418, 159 00 Pra-

ha 5 – Velká Chuchle na nákup sportovní-

ho materiálu v roce 2015 a uzavření veřej-

noprávní smlouvy.

Návrh usnesení nebyl přijat.

9/2-1b schvaluje, 

na  základě doporučení fi nančního výbo-

ru ze dne 9.12.2015, poskytnutí dotace 

ve výši 5.000,- Kč spolku SK Čechoslovan 

Chuchle (IČ 00553361), Strakonická 418, 

159 00 Praha 5 – Velká Chuchle na nákup 

sportovního materiálu v roce 2015 a uza-

vření veřejnoprávní smlouvy.

9/2-1c schvaluje, 

na  základě doporučení fi nančního výbo-

ru ze dne 9.12.2015, poskytnutí dotace 

ve výši 5.000,- Kč slečně Nicole Růžičko-

vé (IČ 04569903), V Údolí 464/32, 165 00 

Praha 6 - Suchdol na  nákup potřebného 

vybavení v roce 2015 pro děti z jezdecké-

ho kroužku provozovaného v  ulici Na  Ci-

helně, Praha 5 – Velká Chuchle na parc.č. 

476 a uzavření veřejnoprávní smlouvy.

9/2-2 schvaluje,

na základě doporučení fi nančního výboru 

ze dne 9.12.2015, rozpočtové úpravy č. 

7/2015 (viz příloha).

9/2-3 schvaluje,

na základě doporučení fi nančního výboru 

ze dne 9.12.2015, Zásady pro hospoda-

ření MČ Praha – Velká Chuchle v období 

rozpočtového provizoria v  roce 2016 (viz 

příloha).

9/2-4 schvaluje,

na  základě doporučení fi nančního výbo-

ru ze dne 9.12.2015, uzavření smlouvy 

na  operativní leasing týkající se pořízení 

osobního automobilu pro potřeby ÚMČ 

Praha – Velká Chuchle s  tím, že starosta 

poptá minimálně tři leasingové společ-

nosti a  měsíční splátka leasingu nepře-

sáhne částku 6.000,- Kč. 

9/2-5 schvaluje,

na základě doporučení fi nančního výboru 

ze dne 9.12.2015, poskytnutí odměn čle-

nům výborů ZMČ a  přestupkové komise 

(mimo členy z  řad zastupitelů) za  účast 

a práci ve výborech a přestupkové komisi 

v roce 2015 ve výši 250,- Kč/osoba/účast 

s  tím, že předsedové těchto orgánů od-

měny rozdělí podle docházky jednotlivých 

členů a do 31.12.2015 předají tajemníkovi 

ÚMČ seznamy s uvedením jména, příjme-

ní, data narození, místa trvalého pobytu 

a  výše přiznaných odměn tak, aby mohly 

být včas předány mzdové účetní ke zpra-

cování spolu s  výplatami za  měsíc prosi-

nec 2015. 

9/2-6 schvaluje,

na  základě doporučení fi nančního výbo-

ru ze dne 9.12.2015 a  výboru majetku ze 

dne 9.12.2015, uzavření dodatku ke  stá-

vající nájemní smlouvě na dobu určitou 4 

let s účinností od 1.1.2016 se společností 

PROSTOR a.s., Čimická 317/90, 182  00 

Praha 8 – Bohnice (IČ 41188619) týka-

jící se podnikatelské činnosti spočívající 

v  ekologickém zpracování plastů urče-

ných k  další likvidaci (provoz třídící linky 

v  Malé Chuchli) a  pověřuje starostu k  in-

tenzivnímu jednání o  konkrétních poža-

davcích společnosti PROSTOR a.s. 

9/2-7 schvaluje,

na základě doporučení fi nančního výboru 

ze dne 9.12.2015, příspěvkové organizaci 

Mateřská škola Velká Chuchle, Na Cihelně 

456/17, 159 00 Praha 5 – Velká Chuchle 

odpis pohledávky za nezaplacené stravné 

a školné ve školním roce 2011/2012 v cel-

kové výši 2.838,- Kč z  důvodu nedobyt-

nosti a nehospodárnosti dalšího vymáhá-

ní s ohledem na její nízkou hodnotu. 

9/2-8a bere na vědomí

zahájení přezkoumání hospodaření 

za  rok 2015 Městské části Praha – Vel-

ká Chuchle, v  Úřadu městské části Pra-

ha – Velká Chuchle, se sídlem U  Skály 

262/2, Praha 5, ve  dnech 30.11.2015 

– 18.12.2015 v  souladu se zněním záko-

na č. 420/2004 Sb., o  přezkoumávání 

hospodaření územních samosprávných 

celků a dobrovolných svazků obcí, v plat-

ném znění, a  se zněním obecně závaz-

né vyhlášky hlavního města Prahy č. 

55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydá-

vá Statut hlavního města Prahy, v platném 

znění, pověřenými zaměstnanci Odboru 

kontrolních činností MHMP.

9/2-8b bere na vědomí

zahájení inventarizace majetku a závaz-

ků MČ v  souladu s  ustanoveními § 29 

a  § 30 zákona č. 563/1991 Sb., o  účet-

nictví, v  platném znění, s  vyhláškou č. 

270/2010 Sb., o  inventarizaci majetku 

a  závazků, v  platném znění, s  Opatře-

ním tajemníka č. 2/2011 pro provedení 

inventarizace a  Plánem inventur na  rok 

2015 vydaným formou Příkazu staros-

ty č. 1/2015 (na  základě usnesení Rady 

HMP č. 2642 ze dne 27.10.2015, kterým 

byl schválen Metodický pokyn k  inven-

tarizaci majetku a  závazků hl. m. Prahy 

k 31.12.2015). 

9/3-1 bere na vědomí, 

na  základě doporučení výboru majetku 

ze dne 9.12.2015, žádost Odboru evi-

dence, správy a  využití majetku MHMP 

ze dne 27.11.2015 o stanovisko k záměru 

dlouhodobého pronájmu či úplatného 

převodu pozemků či jejich částí parc.č. 

145/5, 145/6, 145/7, 145/8 a 214/1 v k.ú. 

Malá Chuchle s tím, že MČ Praha – Velká 

Chuchle vyhovuje současný stav a  bez 

podrobnějších znalostí záměru a  dopa-

du na  MČ nebude zastupitelstvo vydávat 

žádné stanovisko. 

 

9/3-2 doporučuje 

společnosti VILY CHUCHLE a.s. (RE-

FLECTA Development a.s., Řím-

ská 103/12, 120  00 Praha 2 – IČ 

27879381), aby žádost týkající se od-

koupení resp. směny pozemků (příp. 

jejich části) veřejné zeleně parc.č. 

991/1,2,4,13,14,134,407,632,651 a parc.č. 

990 v k.ú. Velká Chuchle předložila a pro-

jednala přímo s Odborem evidence, sprá-

vy a využití majetku MHMP. 

 

9/3-3 bere na vědomí

Provozní řád Klubového domu v  ulici 

Starochuchelská 7/20 (předmět činnosti 

a  ceník pro užívání společenské míst-

nosti včetně sociálního zařízení v  příze-

mí a  klubovny MČ se sociálním zázemím 

ve  2. patře byly schváleny usneseními 

ZMČ č. 5/2015 ze dne 29.6.2015), který 

bude po  podpisu starosty MČ zveřejněn 

USNESENÍ CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ
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Přehled usnesení č. 1/2016
z 1. zasedání (mimořádné) Zastupitelstva 

městské části Praha – Velká Chuchle, ko-

naného dne 7.1.2016.

Zastupitelstvo městské části:

1/1-1 schvaluje, 

aby ověřovateli zápisu č. 1/2016 z mimo-

řádného zasedání zastupitelstva byli dva 

členové zastupitelstva, a  to p.  Jiří Barcal 

a p. Robert Pořízek.

1/1-2 schvaluje, 

aby zapisovatelem zápisu č. 1/2016 z mi-

mořádného zasedání zastupitelstva byl 

tajemník ÚMČ p. Vilém Schulz.

1/1-3 schvaluje 

program 1. zasedání (mimořádné) ZMČ 

podle návrhu uvedeného v  pozvánce ze 

dne 30.12.2015. 

1/2 ukládá 

starostovi MČ a předsedovi výboru sta-

vebního, dopravy a  bezpečnosti, aby 

u  dotčených orgánů prosazovali řeše-

ní neuspokojivé obslužnosti MHD. MČ 

upřednostňuje linku č. 172, a  to spoj 

Velká Chuchle – Smíchovské nádraží 

a zpět.

Zpracoval: Ing. Vilém Schulz

MARTIN ŠIMEK, 1. ZÁSTUPCE STAROSTY 

STANISLAV FRESL, STAROSTA 

USNESENÍCHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

na úřední desce po dobu 15 dnů a násled-

ně umístěn ve všech místnostech Klubo-

vého domu. 

9/3-4 souhlasí, 

na  základě doporučení výboru majetku 

ze dne 9.12.2015, s  uzavřením nájem-

ní smlouvy na  pronájem části pozemku 

parc.č. 993/1 v k.ú. Velká Chuchle Chuchle 

(u  otočky autobusu PID Na  Hvězdárně) 

se společností KOUTECKÝ s.r.o., Druž-

by 1413, 419  01 Duchcov (IČ 63147084) 

s  účinností od  1.1.2016 na  dobu určitou 

4 let za 6.000,- Kč/rok s tím, že společnost 

zajistí na  vlastní náklady úpravu pozem-

ku pro bezpečné umístění a  manipulaci 

s  kontejnerem na  třídění oděvů a  textilií 

a  po  skončení nájemní smlouvy uvede 

pozemek do původního stavu na základě 

předávacího protokolu. 

9/3-5a schvaluje 

rámcový záměr řešit problém hluku 

u  domů v  ulici Zbraslavská zapříčiněný 

provozem na  Strakonické ulici pomocí 

protihlukového valu na  pozemku parc.č. 

77 v k.ú. Malá Chuchle a ukládá starostovi 

vybrat projektanta, který zpracuje projekt 

a předjedná stanoviska s dotčenými sub-

jekty a orgány státní správy. 

Návrh usnesení nebyl přijat.

9/3-5b bere na vědomí, 

na  základě doporučení výboru majetku 

ze dne 9.12.2015, iniciativu obyvatel Malé 

Chuchle ve věci možné realizace zemního 

protihlukového valu podél ulice Strako-

nická v  Malé Chuchli na  pozemku parc.č. 

77 v k.ú. Malá Chuchle z důvodu redukce 

nadlimitního hluku v  části ulice Zbraslav-

ská předložený dne 29.10.2015 Ing.  Mi-

roslavem Veselým jednajícím za  občan-

skou iniciativu obyvatel Malé Chuchle (viz 

příloha). 

9/3-6 schvaluje, 

Jednací řád výboru majetku ZMČ Praha 

– Velká Chuchle, který nabývá platnosti 

dnem podpisu starosty MČ a  předsedy 

výboru majetku (viz příloha).

9/4-1 bere na vědomí 

Zápis č. 4/2015 z jednání výboru životního 

prostředí, kultury a sportu konaného dne 

11.11.2015. 

9/4-2a souhlasí, 

na  základě doporučení výboru územní-

ho plánu ze dne 23.11.2015, s námitkou 

podanou v  územním řízení IPR HMP 

dne 21.1.2014 ve věci navrhované změ-

ny ve  využití pozemků parc.č. 991/155, 

991/169, 991/444 a  998/43 v  k.ú. Vel-

ká Chuchle (umístění stavby „Kavárna 

s  galerií a  bytem kavárníka“) z  důvodu 

znemožnění budoucího propojení ulic 

Bruntálská a  Hvězdářská a  s  doporu-

čením IPR spočívajícím v  přepracování 

návrhu a  posunutí stavby tak, aby v  bu-

doucnu zde mohla být zřízena komuni-

kace, která svým profilem bude odpoví-

dat ulici Bruntálská a v zahájení jednání 

o  úplatném převodu pozemků nutných 

k  vybudování zmíněné komunikace 

do majetku města. 

9/4-2b vydává, 

na  základě doporučení výboru územního 

plánu ze dne 23.11.2015, souhlasné sta-

novisko k  žádosti soukromých vlastníků 

o změnu územního plánu, tj. změny funkč-

ního využití pozemku parc.č. 1015 v  k.ú. 

Velká Chuchle (z OP – orná půda, plochy 

pro pěstování zeleniny a  ZMK – zeleň 

městská a  krajinná, zeleň s  rekreačními 

aktivitami na  OB – čistě obytné – území 

sloužící pro bydlení) s  podmínkou doře-

šení dopravní obslužnosti a realizace inže-

nýrských sítí v dané lokalitě.

9/4-2c bere na vědomí 

Zápis č. 6/2015 z jednání výboru územní-

ho plánu konaného dne 23.11.2015. 

9/4-3a bere na vědomí 

oznámení ředitelky o uzavření mateřské ško-

ly v době vánočních prázdnin od 28.12.2015 

do 31.12.2015 zejména z důvodu provádění 

úklidu a zařizování nové třídy, kuchyňky, šat-

ny a sociálního zařízení. 

9/4-3b bere na vědomí

zápis z  jednání výboru školského ze dne 

4.11.2015.

9/4-4a schvaluje 

pro volební období 2014 – 2018 nového 

předsedu výboru stavebního, dopravy 

a  bezpečnosti Ing.  Jiřího Barcala s  účin-

ností od 14.12.2015. 

9/4-4b schvaluje, 

na  základě návrhu nového předsedy vý-

boru, za člena výboru stavebního, dopravy 

a  bezpečnosti s  účinností od  14.12.2015 

Ing. arch. Karla Doubnera.

Návrh usnesení nebyl přijat.

9/4-4c schvaluje 

Jednací řád výboru stavebního, dopravy 

a bezpečnosti MČ Praha – Velká Chuchle, 

který nabývá platnosti dnem podpisu sta-

rosty MČ a  předsedy výboru stavebního, 

dopravy a bezpečnosti (viz příloha).

 

9/6 bere na vědomí

termíny řádných zasedání ZMČ Praha – 

Velká Chuchle na  I. pololetí 2016 takto: 

1.2.2016, 14.3.2016, 11.4.2016, 16.5.2016 

a 27.6.2016. 

 

Zpracoval: Ing. Vilém Schulz

MARTIN ŠIMEK, 1. ZÁSTUPCE STAROSTY 

STANISLAV FRESL, STAROSTA
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USNESENÍ CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

Přehled usnesení č. 2/2016
z 2. zasedání Zastupitelstva městské čás-

ti Praha – Velká Chuchle, konaného dne 

1.2.2016.

Zastupitelstvo městské části:

2/1-1 schvaluje, 

aby zapisovatelem zápisu č. 2/2016 ze 

zasedání zastupitelstva byl tajemník ÚMČ 

p. Vilém Schulz.

2/1-2 schvaluje, 

aby ověřovateli zápisu č. 2/2016 byli dva 

členové zastupitelstva, a  to p.  Pavel Klán 

a p. Jiří Barcal.

2/1-3 schvaluje 

program 2. zasedání ZMČ podle návrhu 

uvedeného v  pozvánce ze dne 25.1.2016 

s  jeho změnou, a  to s  přesunutím bodu 

3 (řešení komunikace Na  Hvězdárně) 

za bod 1. 

2/1-4 souhlasí 

s přijetím hosta na dnešním zasedání, a to 

JUDr.  Jakuba Sklenky (společnost VILY 

CHUCHLE a.s.) z důvodu jeho vystoupení 

v  rámci projednávání bodu 2 (řešení ko-

munikace Na Hvězdárně). 

2/2 bere na vědomí 

návrh kupní smlouvy o  převodu vlastnictví 

k  nemovité věci mezi HMP, Mariánské ná-

městí 2, 110 01 Praha 1, zastoupené ředite-

lem odboru technické vybavenosti MHMP 

(kupující) a  společností VILY CHUCHLE 

a.s., Římská 103/12, 120  00 Praha 2 – IČ 

28914791(prodávající) ve  věci odkoupení 

pozemků (příp. jejich části) parc.č. 991/644, 

653, 654, 655, 656, 657, 658, 659, 660 

a  670 o  celkové výměře 2.299 m2 v  k.ú. 

Velká Chuchle na  základě zpracovaného 

znaleckého posudku č. 4879-159/2015 ze 

dne 11.8.2015 s tím, že nemovitá věc je vy-

kupována z důvodu stavby č. 4506 TV Vel-

ká Chuchle, etapa 0011 – Na  Hvězdárně II 

a etapa 0012 – Na Hvězdárně III. 

2/3-1a schvaluje 

ve  výdajové stránce rozpočtu MČ na  rok 

2016 úpravu fi nančních prostředků v  pa-

ragrafu 6171 (místní správa) takto:

položka 5166 navýšení o  120.000,- Kč, 

položka 5901 snížení o 120.000,- Kč, a to 

na vybudování protihlukového valu v Malé 

Chuchli.

Návrh usnesení nebyl přijat.

2/3-1b schvaluje,

na  základě doporučení fi nančního výbo-

ru ze dne 13.1.2016, rozpočet MČ Praha 

– Velká Chuchle na rok 2016 (příloha č. 1), 

jehož součástí je i  rozpočet sociálního 

fondu ve výši 78.000,- Kč a převod zis-

ku z VHČ ve výši 8.000,- Kč a pověřuje 

Ing.  Lenku Svobodovou (odbor účet-

nictví a  správy majetku ÚMČ) zpraco-

váním podrobného rozpisu schváleného 

rozpočtu na  rok 2016 v  plném členění 

dle vyhlášky o rozpočtové skladbě (pří-

loha č. 2). 

2/3-1c schvaluje,

na  základě doporučení fi nančního výbo-

ru ze dne 13.1.2016, příspěvek z  rozpoč-

tu MČ na  provoz Základní školy Char-

lotty Masarykové na  rok 2016 ve  výši 

2.600.000,- Kč a odpisový plán v celkové 

výši 107.716,- Kč. 

2/3-1d schvaluje,

na základě doporučení fi nančního výboru 

ze dne 13.1.2016, příspěvek z rozpočtu MČ 

na  provoz Mateřské školy Velká Chuchle 

na  rok 2016 ve  výši 1.000.000,- (včetně 

100.000,- Kč příspěvku na mzdy a odvody 

pro provozní zaměstnance) a na mzdy vč. 

odvodů pro nové pracovnice v  přístavbě 

MŠ ve výši 966.500,- Kč a dále odpisový 

plán v celkové výši 31.971,45 Kč. 

2/3-1e schvaluje,

na základě doporučení fi nančního výboru 

ze dne 13.1.2016, plán vedlejší hospodář-

ské činnosti na rok 2016 (příloha č. 3). 

2/3-1f schvaluje,

na  základě doporučení fi nančního výbo-

ru ze dne 13.1.2016, rozpočtový výhled 

MČ Praha – Velká Chuchle na rok 2017 – 

2021 (příloha zápisu). 

2/3-2 schvaluje,

na  základě doporučení fi nančního výbo-

ru ze dne 13.1.2016, poskytnutí dotace 

ve  výši 5.000,- Kč spolku Rodinné cen-

trum Chuchle, z.s. (IČ 3438554), Sta-

rochuchelská 7, 159  00 Praha 5 – Velká 

Chuchle na  dětský maškarní bál v  pro-

storách DTJ Velká Chuchle dne 7.2.2016 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy. 

2/3-3a bere na vědomí

Zápis z  1. dílčího přezkoumání hos-

podaření městské části Praha – Velká 

Chuchle, v  Úřadu městské části Pra-

ha – Velká Chuchle, se sídlem U  Skály 

262/2, Praha 5, za  období od  1.1.2015 

do  31.10.2015 prováděného ve  dnech 

30.11.2015 – 18.12.2015 v  soula-

du se zněním zákona č. 420/2004 

Sb., o  přezkoumávání hospodaření 

územních samosprávných celků a  dobr 

ovolných svazků obcí, v  platném znění, 

a  se zněním zákona č. 255/2012 Sb., 

o  kontrole (kontrolní řád), v  platném 

znění, pověřenými zaměstnanci Odboru 

kontrolních činností MHMP.

2/3-3b bere na vědomí

Plán fi nančních kontrol na  rok 2016 

schválený starostou MČ dne 20.1.2016. 

2/4-2 bere na vědomí 

Záznam z 9. zasedání výboru stavebního, 

dopravy a  bezpečnosti konaného dne 

25.1.2016. 

2/4-2a schvaluje 

vyhlášení veřejného výběrového řízení 

na zakázku malého rozsahu (ve věci reali-

zace tzv. zóny 30), na jehož základě budou 

poptány společnosti, které se zabývají 

instalací vertikálních a  horizontálních do-

pravních značení. 

2/4-2b schvaluje,

na základě doporučení výboru stavebního, 

dopravy a  bezpečnosti ze dne 25.1.2016, 

aktualizovaný „Plán zimní údržby na  rok 

2016“ se zapracovanými změnami podle 

závěrů jednání výboru, který obsahuje 

vyčlenění údržby komunikace Na  Hvěz-

dárně (je udržována v  režii Magistrátu hl. 

m. Prahy), přeřazení ulice Starolázeňská 

do  nejvyšší priority, doplnění o  údržbu 

vybraných komunikací a křižovatek v osa-

dě Lahovská a  komunikací Hvězdářská 

a Mrkosova.

2/4-2c schvaluje, 

na základě doporučení výboru stavebního, 

dopravy a  bezpečnosti ze dne 25.1.2016, 

vypsání výběrového řízení na studii vybu-

dování protihlukového valu v Malé Chuchli 

na  pozemku č. kn. 77 kú. Malá Chuchle. 

Po jejím dokončení v případě, že ta potvrdí 

realizovatelnost a očekávaný přínos navr-

hovaného protihlukového opatření, vypíše 

výběrové řízení na  projekt ve  stupni pro 

stavební povolení vč. inženýringu, který 

zahrnuje také vypořádání majetkopráv-

ních vztahů, případně vyjednání souhlasu 

s odkupem pozemku, a zajištění vyjádření 

dotčených orgánů.

Návrh usnesení nebyl přijat.

2/4-2d schvaluje, 

na základě doporučení výboru stavebního, 

dopravy a  bezpečnosti ze dne 25.1.2016, 

záměr řešení nevyhovující dopravní 

komplikace v  ulici Starolázeňská uzavře-

ním příjezdu ulicí Radotínská směrem 
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k  přejezdu pro osobní vozidla ve  všední 

dny od 7 - 9 hodiny ranní (dočasné opat-

ření do  doby vyřešení mimoúrovňového 

křížení železničního přejezdu). V  souvis-

losti se změnou tras autobusů linek 244 

a 172 a po realizaci tohoto opatření by měl 

pominout důvod zachování jednosměr-

ného provozu v ulici Dostihová, čímž by se 

dopravní režim v ulici Starolázeňská vrátil 

do  původního klidového režimu. Zároveň 

zadává starostovi, aby provedl potřeb-

né kroky, které směřují k  realizaci tohoto 

opatření.

Návrh usnesení nebyl přijat.

2/4-2e schvaluje, 

na  základě doporučení výboru staveb-

ního, dopravy a  bezpečnosti ze dne 

25.1.2016, záměr rozšíření parkovacích 

míst u základní školy Charlotty Masaryko-

vé a  ukládá odboru stavebnímu a  správy 

majetku (budovy, haly, stavby) ÚMČ, aby 

provedl potřebné kroky k  realizaci řešení 

podle návrhů uvedených v záznamu ze za-

sedání výboru, a to:

a)  předložit žádost na Prahu 16 o povole-

ní parkování v ulici Pod Akáty za školou 

vpravo ve  směru jednosměrky jedním 

kolem na chodníku,

b)  prověřit technickou realizovatelnost 

pro vybudování parkovacích míst pod 

trafostanicí (příp. kolize s inženýrskými 

sítěmi), 

c)  vyhradit 3 parkovací místa za  pří-

stavbou školy v  čase od  7 do  8 hodin 

značkou pro dočasné zastavení K+R, 

v ostatní časy bude parkování v původ-

ním režimu,

d)  vyhradit parkovací místa pro pracov-

níky školy v  areálu Kazínská bývalého 

Fematu. 

Návrh usnesení nebyl přijat.

2/4-2f bere na vědomí 

doporučení výboru stavebního, dopravy 

a bezpečnosti ze dne 25.1.2016 týkající se 

záměru změny využití „parkurového hřiš-

tě“ u základní školy Charlotty Masarykové 

a  doplnění minimálně jednoho venkovní-

ho pevně instalovaného pingpongového 

stolu včetně nutných bezpečnostních 

opatření (především oplocení) s  tím, že 

odbor stavební a správy majetku (budovy, 

haly, stavby) ÚMČ prověří, zda případ-

ná změna není v  rozporu s  uzavřenými 

smluvními vztahy s  dárci a  investory pů-

vodního hřiště.

2/4-2g bere na vědomí 

doporučení výboru stavebního, dopravy 

a  bezpečnosti ze dne 25.1.2016 týkající 

se nesouhlasu s  předloženým záměrem 

investora stavby na  pozemku č. kn 535 

kú. Velká Chuchle (objekt bývalé sa-

moobsluhy v  ulici Na  Hvězdárně), který 

předpokládá navýšení stávajícího objek-

tu o další nadzemní podlaží s  tím, že od-

bor stavební a  správy majetku (budovy, 

haly, stavby) ÚMČ toto stanovisko sdělí 

písemně.

2/4-2h bere na vědomí 

informaci výboru stavebního, dopra-

vy a  bezpečnosti ze dne 25.1.2016, že 

na  podzim 2015 došlo k  tzv. zdravot-

nímu ořezu živého plotu podél ulice 

Zbraslavská s  tím, že odbor životního 

prostředí ÚMČ ve  spolupráci s  výbo-

rem životního prostředí, kultury a spor-

tu zajistí na náklady MČ případnou ob-

novu (znovuvysazení) dřevin v případě, 

pokud bude po  zahájení vegetačního 

období zřejmé, že dřeviny řez nepřežily 

(funkcí živého plotu je oddělovat hřiště 

a další hrací plochy od provozu na ulici 

Zbraslavská).

2/5-1 bere na vědomí 

„Hlášení velitele SDH Velká Chuchle 

o  činnosti našeho sboru za  rok 2015“ 

předložené velitelem sboru panem Jiřím 

Koktou dne 22.1.2016.

2/5-2 bere na vědomí 

zprávu o činnosti za rok 2015 a koncepci 

na  rok 2016 SK Čechoslovan Chuchle, 

z.s., Strakonická 418, 159  00 Praha 5 – 

Velká Chuchle předloženou starostovi MČ 

dne 22.1.2016, a to předsedou panem Ja-

nem Šafářem a  místopředsedou panem 

Jaromírem Boháčem. 

 

Zpracoval: Ing. Vilém Schulz

MARTIN ŠIMEK, 1. ZÁSTUPCE STAROSTY

STANISLAV FRESL, STAROSTA 
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OZNÁMENÍ: Mobilní sběr
nebezpečných odpadů na území hl. m. Prahy v roce 2016
PRO LETOŠNÍ rok je na  území hl. m. 

Prahy opět zahájen mobilní tříděný sběr 

nebezpečných složek komunálního od-

padu. Provozovatelem mobilního sběru 

je sdružení firem EKOM CZ a.s. a  PU-

RUM s.r.o. Kontaktní tel. na  řidiče pro 

případ nenalezení svozového vozidla: 

725 562 312, 725 562 318

MOBILNÍ SBĚR nebezpečných odpa-

dů na území hl. m. Prahy je služba urče-

ná pro občany Prahy (osoby s  trvalým 

pobytem na  území města). Z  tohoto dů-

vodu vyžaduje obsluha svozového vozi-

dla předložení občanského průkazu při 

odevzdání odpadů. Obsluha si z  občan-

ského průkazu zapíše jméno a  bydliště 

osoby, která odpad odevzdala, aby bylo 

zajištěno, že tato služba nebude zneužita 

jinou osobou. Žádné další údaje nejsou 

z  průkazu totožnosti opisovány. Služba 

mobilního sběru nebezpečných odpadů 

je určena občanům všech městských 

částí, bez ohledu na  to, v  jaké MČ právě 

sběr probíhá. Obsluha svozového vozidla 

je tedy povinna od občana odpad převzít 

i  v  případě, že má trvalý pobyt na  území 

jiné MČ, než na  které se momentálně 

svozové vozidlo nachází.

PRO MĚSTSKOU ČÁST PRAHA – VELKÁ CHUCHLE 
JE PŘIDĚLEN NÁSLEDUJÍCÍ TERMÍN:

7.4. čt 1.  ul. Zbraslavská (před domem č. 2a/15) - Malá Chuchle 15:00 – 15:20

5.5.  čt  2.  křižovatka ul. Na hvězdárně - Nad Libří 15:40 – 16:00

3.11. čt 3.  nám. Chuchelských bojovníků (u pomníku) 16:10 – 16:30

  4.  nám. Omladiny 16:40 – 17:00

6.8. so 5.  ul. Zbraslavská (před domem č. 2a/15) - Malá Chuchle 8:00 – 8:20

  6.  křižovatka ul. Na hvězdárně - Nad Libří 8:40 –  9:00

  7.  nám. Chuchelských bojovníků (u samoobsluhy) 9:10 – 9:30

  8.  nám. Omladiny 9:40 – 10:00

V PŘÍPADĚ dotazů kontaktujte Ing. Janu 

Kardošovou z  oddělení odpadů odboru 

ochrany prostředí MHMP, tel.: 236 00 42 21, 

e-mail: j.kardosova@praha.eu

Do nebezpečného odpadu PATŘÍ pouze: 
 baterie, akumulátory
 nádoby od sprejů
 zahradní chemie
 mazací oleje a tuky
 ředidla a barvy

 léky a teploměry
 kyseliny a hydroxidy
 lepidla a pryskyřice
 detergenty (odmašťovací přípravky)
 fotochemikálie
  pesticidy (přípravky na hubení hmyzu, 

hlodavců, plevelu, odstraňování plísní)
 zářivky a výbojky

BC. JIŘÍ PROCHÁZKA, 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

NEBEZPEČNÝ ODPAD CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ
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Informace pro občany
týkající se novely zákona o evidenci obyvatel a osobních dokladech

Některé zajímavé změny ve  výše uvede-

ných zákonech Vám předkládáme.

EVIDENCE OBYVATEL
Přihlášení k trvalému pobytu 

(dále jen TP) 
 Novinka při přihlašování k  TP se týká 

předkládání dokladů. Pokud přihlašo-

vaný občan nemá platný občanský 

průkaz, prokazuje svou totožnost spo-

lu s  neplatným občanským průkazem 

ještě dalším platným dokladem, který 

je veřejnou listinou. Správní poplatek 

za přihlášení k TP zůstává 50 Kč.
Dítě do  15 let i  nadále přihlašuje jeho 

zákonný zástupce, který předloží rod-

ný list přihlašovaného, vyplní mu samo-

statný přihlašovací lístek a  ten místo 

něj podepíše. Přihlášení dětí do  15 let 

i nadále není zpoplatněno.
Vlastník objektu nebo jeho vymezené 

části nebo oprávněná osoba podle § 

10 odst. 6 písm. c) zákona č. 133/2000 

Sb., ve  znění platných předpisů, již ne-

dokládá ohlašovně své vlastnické 

právo nebo jiné užívací právo, pokud si 

existenci tohoto práva může ohlašovna 

ověřit bezúplatně veřejným dálkovým 

přístupem v  katastru nemovitostí, a  to 

v těchto případech:

   při ohlášení změny místa TP, 

   při podání žádosti o  sdělení údajů 

o  občanovi, k  němuž je veden údaj 

o místě TP na adrese objektu 

   v řízení o zrušení údaje o místu TP 

Zrušení trvalého pobytu
Správní řízení na  zrušení TP je nově 

zpoplatněno a  to částkou ve  výši 

100  Kč. Poplatek bude vybírán při po-

dání návrhu.
Občané, kterým byl ve  správním řízení 

zrušen TP a následně přidělena adresa 

TP na adrese sídla ohlašovny, (v našem 

případě na ÚMČ Praha-Velká Chuchle), 

mohou využít ze zákona zavedenou 

novou službu: „Ohlašovna, v  jejímž síd-

le má fyzická osoba trvalý pobyt, zajistí 

vhodné místo, kde bude možné uložit 

oznámení o  uložení zásilky a  výzvu 

s  poučením“. V  praxi to znamená, že 

po uplynutí lhůty o uložení zásilky (zpra-

vidla 10 dnů) je naplněna tzv. fi kce do-

ručení (tj. úřední zásilka se považuje 

za  doručenou, i  když ji adresát fyzicky 

nepřevzal). Proto těmto občanům do-

poručujeme, pokud na  poště nemají 

zřízenou „dosílku“, aby se ve vlastním zá-

jmu zajímali, zda na ÚMČ nemají připra-

vené oznámení o  uložení zásilky nebo 

výzvu s poučením. 

Dále jim připomínáme stávající možnost, 

která není příliš využívána, a  to zřídit si 

na ohlašovně, kde mají hlášený TP, jakou-

koliv doručovací adresu, která bude za-

vedena do informačního systému evidence 

obyvatel. Zásilky nebo výzvy s  poučením 

jim pak budou doručovány právě na  tuto 

doručovací adresu a  předejde se situaci, 

že se dotyční o zásilce nedozví a promeš-

kají tak zákonnou lhůtu (např. pro odvolání, 

nebo podání námitek). 

OBČANSKÉ PRŮKAZY (dále jen OP)
OP vydávají obecní úřady s  rozšířenou 

působností v  celé ČR (v  hl. m. Praze 

úřady městských částí Praha 1-22). 
Občan může i nadále požádat o vydání 

OP u kteréhokoliv úřadu a nemusí to být 

úřad, v jehož obvodu je hlášen k trvalé-

mu pobytu.
Převzít si vyhotovený OP je možné 

i na jiném úřadě s rozšířenou působnos-

tí, než kde bylo požádáno, tato služba je 

však zpoplatněna správním poplatkem 

ve výši 100 Kč. Pokud si občan OP pře-

vezme na  stejném úřadě, kde požádal, 

tento poplatek požadován nebude. 
U občanů starších 70 let, kterým nove-

la zákona před několika lety zrušila OP 

platné „bez omezení“ a ti si museli kaž-

dých 10 let požádat o nové, budou vydá-

vány OP s platností na 35 let od data 

vydání dokladu. 

CESTOVNÍ DOKLADY (dále jen CD)
CD vydávají obecní úřady s  rozšířenou 

působností v  celé ČR (v  hl. m. Praze 

úřady městských částí Praha 1-22). 
Občan si může požádat o  jeho vydání 

u  kteréhokoliv úřadu a  opět jako u  ob-

čanských průkazů to nemusí být úřad, 

v  jehož obvodu je hlášen k  trvalému 

pobytu. 
Převzít si vyhotovený CD je možné 

i na jiném úřadě s rozšířenou působnos-

tí, než kde bylo požádáno. I tato služba je 

stejně jako u OP zpoplatněna správním 

poplatkem ve výši 100 Kč. Pokud si ob-

čan CD vyzvedne na stejném úřadě, kde 

požádal, tento správní poplatek vybírán 

nebude.
Občanům, kteří požádají o vystavení tzv. 

„rychlopasu“ bude ve  zkrácené lhů-

tě 6  pracovních dnů vyroben cestovní 

pas s  biometrickými údaji, s  platností 

na  10  let; u  dětí mladších 15 let bude 

mít platnost pouze 5 let. Tato služba 

bude zpoplatněna správním poplatkem 

ve  výši 4000  Kč, u  dětí mladších 15 let 

pak 2000 Kč.

    V tomto případě však nebude mož-

né převzít nový CD na  jiném úřadě, 

než na kterém bylo požádáno.

 JANA ČERNÁ, 

REFERENTKA EVIDENCE OBYVATEL 

 

S účinností od 1. ledna 2016 byly novelizovány zákony, které upravují 
agendu výkonu státní správy na úseku evidence obyvatel a osobních 
dokladů. Konkrétně se jedná o změny zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci 
obyvatel a rodných čísel a o změně některých zákonů (zákon o evidenci 
obyvatel), v platném znění, dále zákona č. 328/1999 Sb., o občanských 
průkazech, v platném znění, zákona č. 329/1999 Sb., o cestovních 
dokladech, v platném znění a dalších souvisejících právních předpisů. 
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Zápis z členské schůze 
Přítomno bylo 13 členů: viz. prezenční listina

1. Jednání schůze zahájil předseda MO 

ČRS Břetislav Klika. Přednesl program 

schůze, k  němuž nebyly vzneseny žádné 

připomínky, a  byl jednomyslně schválen. 

Dalším řízením schůze byl pověřen jedna-

tel MO Petr Štika.

2. Vzhledem k tomu, že nebyla přítomna 

nadpoloviční většina členů místní organi-

zace, byla vyhlášena 15 minutová přestáv-

ka a poté schůze pokračovala dle schvále-

ného programu.

3. Po  zahájení pokračování schůze se 

o  slovo přihlásil o  slovo předseda dozor-

čí komise Stanislav Fresl a  oznámil, že se 

vzdává funkce předsedy dozorčí komise 

MO Velká Chuchle a  rovněž vystupuje 

z řad Českého rybářského svazu. Jako dů-

vod uvedl časovou zaneprázdněnost, díky 

funkci starosty na MÚ Velká Chuchle a prá-

ci v  rodinné fi rmě, což mu již neumožňuje 

se dále věnovat sportovnímu rybolovu. 

4. Petr Štika poděkoval Stanislavu 

Freslovi, coby zakládajícímu členovi MO 

Velká Chuchle za  velký podíl na  činnosti 

dozorčí komise i samotného výboru míst-

ní organizace.

5. Se souhlasem všech přítomných byl 

upraven program členské schůze tak, aby 

bylo možné schválit kooptaci nového čle-

na do dozorčí komise.

6. Byla zvolena mandátová komise ve slo-

žení Libor Musil, Milan Jurčík, Pavel Fatka. 

MČ INFORMUJE CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

Českého rybářského svazu, Místní organizace Velká 
Chuchle konané 12. 2. 2016 v restauraci U Václava

Komise byla jednomyslně schválena. Před-

sedou komise byl zvolen Milan Jurčík.

7. Jednomyslně byla zvolena návrhová 

komise ve  složení Vladislav Houška, Ro-

bert Pořízek a Jiří Janouš. Předsedou byl 

zvolen Jiří Janouš.

8. Jednatel Petr Štika přečetl usnesení 

z minulé členské schůze a konstatoval, že 

všechny úkoly byly splněny. Nebyly vzne-

seny žádné připomínky.

9. Jednatel Petr Štika přečetl zprávu 

o činnosti MO v roce 2015.

10. Zprávu o  hospodaření MO Velká 

Chuchle, účetní uzávěrce a návrh rozpoč-

tu na rok 2016 přednesla hospodářka or-

ganizace Jana Štiková.

11. Zprávu dozorčí komise přečetl její 

člen Libor Musil. Konstatoval, že dozor-

čí komise neshledala žádné nedostatky 

v hospodaření, ani v další činnosti výboru 

MO Velká Chuchle.

12. Zprávu mandátové komise přednesl 

Milan Jurčík, který konstatoval, že členská 

schůze je usnášení schopná.

13. Členská schůze jednomyslně odsou-

hlasila kooptaci Vladislava Houšky do do-

zorčí komise MO.

14. Dozorčí komise si hned za  přítom-

nosti členské schůze zvolila za  předsedu 

Vladimíra Houšku.

15. V  rámci diskuze padl návrh na  zvý-

šení minimálního zůstatku na  účtu místní 

organizace na 50 000 Kč. Tento návrh byl 

jednomyslně schválen. Dále se přihlásili 

Matěj Klika a  Vladimír Houška s  žádostí 

o  přijetí do  řad rybářské stráže. Petr Šti-

ka přislíbil pomoc s administrativou a do-

dáním učebních podkladů pro vykonání 

zkoušek k získání odznaku rybářské strá-

že. Poté byla diskuze ukončena.

16. Jednatel Petr Štika poděkoval všem 

za účast a výroční členskou schůzi ukončil. 

BŘETISLAV KLIKA, PŘEDSEDA

PETR ŠTIKA, JEDNATEL 

LIBOR MUSIL, ČLEN DOZORČÍ KOMISE 

Zpráva o činnosti MO Velká Chuchle v roce 2015
Na konci roku 2015 měla MO Velká Chuchle 356 členů, 275 dospělých, 
17 juniorů a 51 dětí. Prodala celkem 351 povolenek. 

OPĚT JSME spolupracovali při pořádání rybářských závodů v LRU plavané. Druž-
stvo spojené ze závodníků Velké Chuchle a Smíchova obsadilo v 2. lize celkově čtvr-
té místo. Jana Štiková se umístila celkově v jednotlivcích na druhém místě. V celostát-
ním žebříčku za rok 2015 získala 3. místo mezi ženami.

V SOBOTU 12. září jsme na Vltavě ve Velké Chuchli pořádali osmý ročník rybářských 
závodů Chuchelský pohár. Počasí rybářům přálo, a možná proto se letos sešel u vody 
velký počet účastníků. O poháry a věcné ceny bojovalo čtrnáct dospělých a třináct dětí.

ZÁVODNÍ ÚSEK a prostor pro občerstvení připravil Milan Jurčík se spolupracovníky 
z firmy Honda. Vzhledem k tomu, že vrbový háj a přilehlé břehy, kde tento závod 
každoročně pořádáme, byl značně zarostlý, patří jim velký dík za práci, kterou při 
vysekání místa konání závodu odvedli.

VELKÉ PODĚKOVÁNÍ patří také Robertu Pořízkovi, který se postaral o občerstvení. 
Podle ohlasů účastníků se mu povedl mimo jiné vynikající guláš. Samotného po-
řadatelství závodu se opět ujali Láďa Houška a Marcel Šíma, kteří měli na starosti 
vážení úlovků a vyhlašování výsledků.

VZHLEDEM k nárůstu nových členů za poslední dva roky, bylo potřeba zefektivnit 
administrativu při vydávání povolenek a členských platbách v rybářském obchodě 
ve Velké Chuchli.

Z TOHOTO DŮVODU jsme zakoupili novou laserovou tiskárnu, která umožňuje v kom-
binaci s počítačovým softwarem EVMO a čtečkou čárového kódu tisknout povolenky, 
členské průkazky i účtenky. Tím se výrazně urychlilo odbavování našich členů, kteří 
přicházejí nejvíce v lednu, kdy je povinnost vracet úlovkové lístky. Jinak si myslím, že 
naše rybářská organizace pracovala v roce 2015 bez problémů, tak jak měla.

PETR ŠTIKA, JEDNATEL MO



Doprava v Chuchli

MASOPUSTNÍ PRŮVOD PROŠEL VELKOU CHUCHLÍ
V NEDĚLI 21. února krátce po  desáté 

hodině vyšel od  chuchelské sokolovny 

pestrobarevný masopustní průvod, aby 

za  doprovodu oblíbené hudební skupiny 

prošel Velkou Chuchlí. Jako vždy čekaly 

na  účastníky občerstvovací stanice, vy-

bavené nejrůznějšími dobrotami ve stavu 

pevném i tekutém nejen pro dospělé ale 

také pro děti. Majitelky stanic si „za  od-

měnu“ zatančily s  medvědem. I  v  této 

době, kdy si stromy užívají vegetačního 

klidu, dokázaly se na zahradě u Malatinců 

obsypat jitrnicemi a jelítky. 

ZAKONČENÍ průvodu proběhlo před 

restaurací U  Václava, kde její majitelé 

Naše MČ v posledních měsících prožívá neskutečné změny v dopravě. 
Ať jsou to změny dopravního značení, příkazy, zákazy nebo změny linek 
autobusů č. 244 a 172.

řešení považuji za  správné a  spravedlivé. 

Jiná řešení považuji za dočasná a neuspo-

kojivá hlavně k našim občanům a městské 

části. Této problematice se také plně věnu-

je pan Martin Šimek a za to mu patří velké 

poděkování. 

VÝMLUVY NA železniční přejezd jsou 

opodstatněné, ale nehody na  přejezdu 

způsobují řidiči a ne přejezd. Je pravda, že 

mohlo být vše vyřešené. 

VELKÝM a zásadním problémem je ne-

propustnost Strakonické ulice okolo 6,30 

až 9,30 hod. směrem na Prahu, což vyvo-

lává větší tranzitní dopravu přes Chuchli. 

Na propustnosti Strakonické nepřidal ani 

tunel Blanka, díky tomu je špatně průjezd-

né křížení Strakonické ulice u  Barandov-

ského mostu směrem na  Prahu. Zde je 

třeba hledat jiné dopravní řešení.

BEZPEČNOST chuchelského přejez-

du vyřeší pouze mimoúrovńové křížení. 

Dovolte, abych vás požádal o  trpělivost, 

protože není lehké najít řešení. Rozhodně 

nám to není lhostejné.  

STANISLAV FRESL

STAROSTA

PO DLOUHÝCH letech nesmí autobus 

244 odbočovat za přejezdem do Radotí-

na a z Radotína do centra Chuchle. My-

slím, že by stačila malá úprava oblouku 

přejezdu, i  tak jsem přesvědčen, že je 

široký dost a  odbočení by nemělo být 

problém. 

POKUD NELZE jinak, ať jezdí linka 244 

ve směru na Smíchov a Radotín a zpět po-

dél trati. V tom případě trvám na požadavku, 

aby linka 172 jezdila ve směru Smíchovské 

nádraží – Velká Chuchle (nám. Omladiny), 

Na Hvězdárně a zpět na Smíchov. V tomto 

znění jsem poslal dopis na  ROPID. Toto 

(rodina Janoušova a  paní Karolína Ma-

cešková) za  finančního přispění míst-

ního sdružení ODS připravili dobrý gu-

lášek, který rozdával sám pan starosta, 

společně s  členem zastupitelstva Ro-

bertem Pořízkem. A  zapomenout ne-

smíme ani na  výborný trdelník, jehož 

výrobcem a sponzorem byl pan Vladimír 

Maceška. K tomu ještě čaj, svařáček a to 

o  vše bylo zdarma. Všem, kteří se spo-

lečně s pořadatelem této akce, chuchel-

ským Sokolem jakoukoliv pomocí podí-

leli na  zdárném průběhu masopustního 

veselí patří dík. 

ZA ROK OPĚT o Masopustu NASHLE-

DANOU ! 

JAN ZÁGLER 
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Vážení občané,
poslední dobou se množí stížnosti na výskyt psích exkrementů 
na chodnících a v zeleni naší MČ. Prosíme vás, zda byste mohli výtvory 
vašich psích kamarádů odstraňovat. Využívejte k tomu určených 
igelitových sáčků, které jsme nechali rozmístit po celé MČ Velká Chuchle.
Děkujeme za pochopení a respektování veřejného pořádku.

ÚMČ

MOBILNÍ OBCHODNÍ 
KANCELÁŘ Pražské 
plynárenské, a.s. 
TERMÍNY PŘISTAVENÍ :
  dne 25. 1. 2016  

od 14,30 do 17,00 hod. 
 dne 2. 3. 2016  

od 10,30 do 13,30 hod.
  dne 7. 4. 2016  

od 12,00 do 14,30 hod. 
  dne 12. 5. 2016

od 8,00 do 11,00 hod.
  dne 15. 6. 2016  

od 14,30 do 17,00 hod.

Mobilní kancelář bude umístěna v dodáv-

kovém automobilu Fiat Ducato, označe-

ném logem Pražské plynárenské, a.s., za-

parkovaném před ÚMČ, U Skály 262/2. 

Pražská plynárenská, a.s. ve  spolupráci 

s dceřinou společností Pražská plynárenská 

Servis distribuce, a.s. a  ÚMČ Praha – Velká 

Chuchle nabízí odběratelům zemního plynu 

novou službu - tzv. „mobilní obchodní kan-

celář“, jejímž prostřednictvím si stávající i po-

tenciální zákazníci Pražské plynárenské, a.s. 

mohou vyřídit záležitosti, související s odbě-

rem zemního plynu bez návštěvy kontaktních 

míst v Praze 2 a 4.

Mobilní kancelář poskytuje zejména 
následující služby:
  zahájení, převod a ukončení odběru zem-

ního plynu
  změny smluvního vztahu (způsobu placení, 

zasílací adresy, jména atd.) 
  převzetí reklamace
  výměna, kontrola a zaplombování 

plynoměru
  informace k otázkám, souvisejícím s do-

dávkami zemního plynu
 tiskopisy a informační brožury

Služeb mobilní kanceláře mohou využít 

i občané přilehlých obcí a částí Prahy.

Bližší informace na  tel. 267  175  366 

a 267 175 202, www.ppas.cz


